
 

PANEVĖŽIO APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO BIRŽŲ 

RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO 

 

 

 

 

2024 METŲ NUSIKALTIMŲ IR KITŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS PROGRAMA 
„GYVENKIME RAMIAI IR SAUGIAI“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIRŽAI 

2023 

 

 

 

 

 

 



2 

PANEVĖŽIO APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

BIRŽŲ RAJONO POLICIJOS KOMISARIATAS 

 

PARAIŠKA 

DĖL NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ IR KITŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS 

PROGRAMOS 

„GYVENKIME RAMIAI IR SAUGIAI“ TOLESNIO ĮGYVENDINIMO 

 

Nr. 

Biržai 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 34 punktas nustato 

savarankiškąją savivaldybių funkciją – dalyvavimą, bendradarbiavimą užtikrinant viešąją tvarką, 

kuriant ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos priemones. 

Vienas iš policijos uždavinių yra „nusikalstamų veikų ir administracinių teisės pažeidimų 

(nusižengimų) prevencija“. Kompleksiškai vertinant nusikaltimų prevenciją ir saugios aplinkos 

kūrimą, yra prieita prie išvados, kad tikslas gali būti pasiektas sėkmingai įgyvendinant tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą, kuriame dalyvauja visos suinteresuotos grupės – teisėsaugos institucijos, viešojo 

administravimo institucijos, savivaldybių institucijos, verslo bendruomenė, visuomeninės 

organizacijos ir vietos bendruomenė. 

Siekiant saugesnės aplinkos kūrimo Biržų rajono policijos komisariato prižiūrimoje 

teritorijoje, orientuojantis į nusikaltimų prevenciją ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimą, 

finansavimui gauti yra teikiamas projektas „Gyvenkime saugiai ir ramiai“. Pagrindinis šio projekto 

uždavinys yra sukurti Biržų rajone aplinką, kuri būtų nepalanki neigiamiems reiškiniams, 

nusikaltimams ir administraciniams nusižengimams vykdyti. 

Biržų rajono gyventojų bendruomenė ir pavieniai jos nariai susiduria su problemomis, 

kylančiomis iš įvairių rūšių priklausomybių, viešosios tvarkos pažeidimų bei delinkventinio pavienių 

asmenų elgesio. Gyventojų  saugumo jausmo mažėjimą įtakoja dažniausiai pasikartojantys teisės 

pažeidimai: smurtas artimoje aplinkoje, turiniai nusikaltimai (vagystės, sukčiavimai), Kelių eismo 

taisyklių pažeidimai. 

 Planuojamos programos vykdymo vieta: Biržų rajono savivaldybės teritorija. 

Programos įgyvendinimą koordinuos Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Biržų rajono policijos komisariatas. 

 

NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ STATISTINIŲ DUOMENŲ ANALIZĖ 
 

   Lentelėje pateikiami statistiniai rodikliai, kurie skaičiuojami pagal Informatikos ir ryšių 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Nusikalstamų veikų žinybinio 

registro nusikalstamumo ir ikiteisminių tyrimų statistiką, Policijos informacinės sistemos Policijos 

registruojamų įvykių, Administracinių nusižengimų ir Integruotos baudžiamojo proceso informacinės 

sistemos registrus.   
 

 Registruota 

nusikalstamų 

veikų, sk. 
Kitimas, 

proc. 

Ištirta 

nusikalstamų 

veikų, sk. Kitimas, proc. 
Ištyrimas, proc. 

2022 2023 2022 2023 2022 2023 

Šalyje 32830 31462 -4,2 18438 18296 -0,8 56,2 58,2 

Panevėžio 

apskrityje 

2225 2236 0,5 1240 1495 20,6 55,7 66,9 



3 

Biržų r. PK 205 183 -10,7 153 163 6,5 74,6 89,1 

 

Apžvelgiant Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų rajono policijos 

komisariato teritorijoje vyraujančius nusikaltimus ir kitus teisės pažeidimus, nustatyta, kad per 2023 

metų aštuonis mėnesius ikiteisminių tyrimų pradėta 183. Tarp šių ikiteisminių tyrimų vyrauja 

vagystės ir smurtas artimoje aplinkoje. Iš viso pradėta ikiteisminių tyrimų dėl vagysčių – 27, dėl 

smurto artimoje aplinkoje – 52. Kiti ikiteisminiai tyrimai yra susiję su viešosios tvarkos  

pažeidimais – 8  ikiteisminiai tyrimai. 

Per 8 mėnesius Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų policijos 

komisariato prižiūrimoje teritorijoje užfiksuota daugiau nei 2079 administraciniai nusižengimai. 

Dauguma šių nusižengimų yra susiję su Kelių eismo taisyklių (KET) pažeidimais – 1255, tarp jų: 

pažeidėjų pėsčiųjų perėjose – 42, pėsčiųjų padarytų pažeidimų – 56, dviratininkų padarytų pažeidimų 

– 68, mobiliųjų telefonų naudojimo pažeidimų vairuojant – 249. 

        2023 metais Biržų mieste ir rajone  sužeista  12 asmenų ir 2 žuvo. Pagrindinės Biržų rajone įvykusių 

eismo įvykių priežastys: 

1. Saugaus važiavimo greičio nepasirinkimas - 4, eismo įvykio metu nukentėjo 4 vairuotojai, bei 1  keleivis. 

Eismo įvykiai įvyko:  1 – Biržų mieste, 3 -  Biržų rajoniniuose keliuose. 

2. Pėsčiųjų padaryti pažeidimai - 1, eismo įvykio metu nukentėjo pėsčiasis. Eismo įvykis įvyko Biržų 

mieste. 

3. Reikalavimo duoti kelią važiavimo pirmenybę turinčiai transporto priemonei nevykdymas – 2, 

eismo įvykio metu nukentėjo 3 vairuotojai ir 1 keleivis. Eismo įvykiai įvyko Biržų rajoniniuose 

keliuose. 

4. Užvažiavimas ant pėsčiojo pėsčiųjų perėjoje – 1, eismo įvykio metu sužalotas 1 pėsčiasis. Eismo 

įvykis įvyko Biržų mieste. 

5. Kiti Kelių eismo taisyklių pažeidimai – 2, eismo įvykių metu nukentėjo 2 vairuotojai. Eismo įvykiai 

įvyko: 1- Biržų mieste, 1- Biržų rajoniniuose keliuose. 

6. Transporto priemonių vairavimas, kai vairuoja neblaivus asmuo: viso Biržų mieste ir rajone 

nustatyta 28 asmenų, kai transporto priemones vairuoja neblaivūs asmenys. 

Dėl neblaivių vairuotojų kaltės įvyko 1 eismo įvykis, kurio metu Biržų rajone, balandžio mėnesį,   

vairuotojas nukentėjo pažeidęs KET taisykles. 

Tyrimai atskleidžia, kad narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimas jaunimo tarpe  yra  

šiandien  itin aktuali ir neraminanti problema. Siekiant vykdyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

vartojimo prevenciją, būtina bendradarbiauti kartu su tikslinėmis jaunimo grupėmis (pagal amžių, 

pagal socialinę padėtį ir socialinius gebėjimus) ir kitomis valstybinėmis bei nevyriausybinėmis 

organizacijomis. Projekto vykdymo metu planuojama bendradarbiauti su mokymo įstaigomis, 

sveikos gyvensenos specialistais, jaunimo užimtumo centrais ir nevyriausybinėmis organizacijomis,  

bus siekiama propaguoti sveiką gyvenseną ir šviesti jaunimą.   

 Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų rajono policijos komisariate 

yra kviečiama prisidėti prie saugesnės aplinkos kūrimą per savanoriškąją veiklą įvairaus amžiaus 

jaunimui – jaunųjų policijos rėmėjų ir policijos rėmėjų veikla  Šiuo metu turime 9 jaunuosius policijos 

rėmėjus ir 11 policijos rėmėjų. 

 Vykstant demografiniams pokyčiams Lietuvoje didėja socialinė atskirtis tarp miesto ir 

rajono ne išimtis, ir Biržų rajonas. Didžiąją dalį kaimo bendruomenės sudaro pagyvenę bei socialiai 

remtini asmenys, kurie negali tinkamai pasirūpinti savo saugumu. Policijos rėmėjai gyvenantys savo 

bendruomenėse savo savanoriška veikla prisideda prie saugios aplinkos kūrimo pvz. informacijos 

teikimu apie vykstančius neigiamus reiškinius bendruomenėje, padeda juos išaiškinti, savarankiškai 

patruliuoja. Policijos rėmėjai didina policijos darbo efektyvumą visuomenėje bei gerina policijos 

įvaizdį. Jaunieji policijos rėmėjai susitikimų su savo bendraamžiais metu sužino grėsmes ir jaunimo 

tarpe kylančias naujas tendencijas, kurios reikalauja atkreipti visuomenės dėmesį ir imtis efektyvių 

priemonių pavojams užkirsti. Jaunųjų policijos rėmėjų viešoje erdvėje įvairiais būdais skleidžiama 



4 

informacija, pasiekia didesnę auditoriją negu policijos institucijos skleidžiama informacija pasiekia 

dabar ir būtų išgirsta didesnės šiuolaikiškos, ir jaunos kartos žmonių. 

Vykdant programą „Gyvenkime ramiai ir saugiai“, bus skiriama daug dėmesio saugios kaimynystės 

grupėms bei policijos rėmėjų darbui aprūpinimui ir skatinimui. 

 Saugi kaimynystė yra viena iš efektyviausių nusikalstamumo prevencijos priemonių 

bendruomenėse. Bendruomenių ir pavienių jos narių telkimas į saugios kaimynystės grupes leidžia 

rodyti teigiamą pavyzdį visuomenei, kaip galima imtis asmeninės atsakomybės, kuriant saugią 

aplinką ir užkardant gyvenamojoje aplinkoje vykstančius nusikaltimus, kitus teisės pažeidimus. 

 Šios programos metu bus siekiama aktyvinti Biržų rajono savivaldybės gyventojus raginant 

juos burtis į saugios kaimynystės grupes, o jau susitelkusios saugios kaimynystės grupės gaus 

palaikymą saugios aplinkos kūrimo procesui tęsti. 

  Biržų mieste ir rajone yra 25 saugios kaimynystės grupės, kurios aktyvia veikla sumažina 

vykstančių nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų. Per 2023 metų aštuonis mėnesius tik dviejose saugios 

kaimynystės grupėse nusikalstamumo lygis buvo didesnis nei pernai, o kitose 23 saugios kaimynystės 

grupėse nusikalstamumo lygį pavyko stabilizuoti ar net sumažinti. Kasmet organizuojamas 

aktyviausios saugios kaimynystės grupių konkursas, per kurį kartu su Biržų rajono savivaldybės 

administracija prisidedama prie kaimiškųjų vietovių aprūpinimo naudingomis ir reikalingomis 

priemonėmis bendruomenėms. 2023 m. Saugios kaimynystės grupėms – Rinkuškių, „Klausučių 

ulytėlės" ir Skrebiškių kaimo bendruomenėms padovanoti lauko šviestuvai su saulės baterijomis ir 

judesio davikliu. 

 Vykdant programą „Gyvenkime ramiai ir saugiai“, bus skiriama daug dėmesio policijos 

rėmėjų darbui. Šiuo metu Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų policijos 

komisariate  policijos rėmėjų yra 11. Per metus vienas policijos rėmėjas išdirba apie 45 val. 

Policijos rėmėjai dirba žmonių paieškos operacijose miškingose vietose arba vietose, kur reikalinga 

tvirta, atspari mechaniniams poveikiams apranga ir avalynė. Taip pat policijos rėmėjai dirba ir 

tamsiuoju paros metu. Siekiant motyvuoti ir skatinti policijos rėmėjus, efektyvus būdas tai padaryti 

yra aprūpinti juos uniforma ir priemonėmis, padedančiomis atlikti savanoriškąją ir neatlygintiną 

veiklą savo bendruomenei: vienoda specialioji apranga su identifikavimo užrašais „Policijos 

rėmėjas“. 

2. Programos tikslas: 

Viešosios tvarkos užtikrinimas ir nusikaltimų prevencija Biržų mieste ir rajone. 

3. Programos uždaviniai: 

3.1. Teisinis Biržų miesto ir rajono gyventojų bendruomenės narių švietimas. 

            3.2.  Biržų miesto ir rajone viešosios tvarkos užtikrinimas. 

3.3. Policijos rėmėjų darbas su policijos pareigūnais ir savarankiškas patruliavimas Biržų 

miesto, Širvėnos, Pabiržės, Pačeriaukštės, Vabalninko, Papilio, Parovėjos ir Nemunėlio Radviliškio 

seniūnijose. 

3.4. Vaikų ir jaunimo užimtumo skatinimas Biržų mieste ir rajone . 

3.5. Susitikimų organizavimas su Biržų miesto ir rajono gyventojais saugios aplinkos kūrimo 

klausimais. 

3.6. Sistemingas darbas su saugios kaimynystės grupėmis, naujų saugios kaimynystės grupių 

steigimas, ypač probleminėse Biržų miesto ir rajono vietose, kuriose stebimas nusikalstamų veikų ir 

teisės pažeidimų didėjimas. Bendruomenės narių skatinimas jungtis ir įsitraukti į saugios kaimynystės 

grupių veiklą. 

3.7. Biržų miesto ir rajono gyventojų skatinimas tapti policijos savanoriais, įtraukti į aktyvią 

veiklą nemažiau kaip 2 asmenis. 

3.8. Policijos pareigūno profesijos populiarinimas  Biržų mieste ir rajone. 

 

Programos prevencinės priemonės: 



5 

 

Plano  priemonė 

(-ės) 

Veiksmų sąrašas   

(planuojami atlikti 

darbai ) 

Mėnuo Atsakingas (-i) 

vykdytojas(-ai) 

Pastabos 

1.Prevencinių 

priemonių ir 

informacinės 

sklaidos saugaus 

eismo ir 

nusikaltimų 

prevencijos tema 

organizavimas 

1.1. Susitikimai, 

renginiai Biržų 

miesto ir rajono 

švietimo įstaigose 

bei rajono 

gyventojais. 

Sausio-Gruodžio 

mėn. 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Priemones 

įgyvendinti padės 

Biržų rajono 

švietimo įstaigos, 

kaimo 

bendruomenės, 

jaunieji policijos 

rėmėjai, policijos 

rėmėjai 

 

 1.2. Prevencinės 

priemonės,  

bendruomenės narių 

sąmoningumo 

didinimui dėl 

transporto priemonių 

vairavimo, kai tai 

daro apsvaigę ( nuo 

alkoholio ir (ar) 

psichotropinių 

medžiagų asmenys ir 

priemonės,skirtos 

pėsčiųjų saugumui 

didinti 

Sausio-Gruodžio 

mėn. 

 

Gegužės 4-10 d. ir  

Gruodžio 5-11 d. 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Priemones 

įgyvendinti padės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

atstovės,  jaunieji 

policijos rėmėjai, 

policijos rėmėjai 

 

 1.3. Konsultacijos 

Biržų miesto ir 

rajono gyventojams 

turtinių nusikaltimų 

prevencijos srityje 

(vagystės iš 

gyvenamųjų  

patalpų, 

sukčiavimų atvejai 

ir kt.) 

Sausio-gruodžio 

mėn. 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas. 

 

Priemones 

įgyvendinti padės 

Biržų rajono 

teritorijoje esančios 

bendruomenės, 

jaunieji policijos 

rėmėjai, policijos 

rėmėjai 

 1.4. Smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijai skirti 

susitikimai su Biržų 

miesto ir  rajono 

gyventojais. 

Prevencinės 

informacijos 

sklaida gyventojų 

bendruomenių 

ataskaitinių 

susirinkimų bei 

organizuojamų 

renginių metu, 

Biržų rajono kaimo 

 

Sausio- Gruodžio 

mėn. 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas. 

Priemones 

įgyvendinti padės 

Biržų rajono 

teritorijoje esančios 

bendruomenės, 

socialinių paslaugų 

centras, Biržų TAU, 

jaunieji policijos 

rėmėjai, policijos 

rėmėjai 



6 

bendruomenių 

sąskrydyje 

 1.5. Saugių 

kaimynysčių grupių 

aktyvinimas, 

steigimas 

 

 

Sausio- Gruodžio 

mėn. 

 

 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Priemones 

įgyvendinti padės 

Biržų rajono 

teritorijoje esančios 

bendruomenės, 

 1.6. Prevencinės 

informacijos dėl 

smurto artimoje 

aplinkoje 

netorelavimo, 

saugaus eismo, 

nusikaltimų 

elektroninėje erdvėje,  

vagysčių skelbimas 

rajono seniūnijose 

 

Sausio- Gruodžio 

mėn. 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Biržų miesto ir 

rajono seniūnijos 

 1.7. Prevencinės 

informacijos dėl  

smurto artimoje 

aplinkoje 

netorelavimo, 

saugaus eismo, 

nusikaltimų 

elektroninėje 

erdvėje,  vagysčių 

viešinimas 

socialiniuose 

tinkluose 

 

Sausio- Gruodžio 

mėn. 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

 

2. Vaikų ir 

Jaunimo 

užimtumo 

motyvacinių 

susitikimų, 

renginių 

organizavimas 

2.1. Policinės 

prevencinės 

priemonės, skirtos 

Saugaus eismo 

dienai paminėti 

Balandžio mėn. 

Rugsėjo mėn. 

 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Priemones 

įgyvendinti padės 

Biržų rajono 

švietimo įstaigos,  

jaunieji policijos 

rėmėjai, policijos 

rėmėjai 

 2.2. Teisinių žinių 

konkurso I-jo etapo 

organizavimas, 

protų 

mūšis ,,Temidė“ 

 

Kovo-Balandžio 

mėn. 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Įgyvendinti padės 

Biržų rajono 

švietimo įstaigos ir 

Biržų ŠPT 

 2.3. Tinklinio 

turnyras skirtas 

Kovo 11d. 

paminėjimui 

Kovo mėn. Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

Įgyvendinti padės 

Biržų rajono 

švietimo įstaigos,  

jaunieji policijos 

rėmėjai, policijos 



7 

rajono policijos 

komisariatas 

rėmėjai 

 2.4. Lietuvos 

policijos pareigūno 

profesijos 

pristatymas-Atvirų 

durų diena 

Balandžio mėn. 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Įgyvendinti padės  

Lietuvos policijos 

mokykla ir  Biržų 

rajono švietimo 

įstaigos 

 2.5. Renginys skirtas 

Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

paminėti. Policijos 

Info taškas, kuriame 

bus organizuojamos 

viktorinos, žaidimai 

vaikams 

Birželio mėn. Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Įgyvendinti padės 

socialiniai partneriai 

ir  jaunieji policijos 

rėmėjai 

 2.6. Susitikimai su 

vaikais ir jaunimo 

vasaros stovyklose. 

Protų mūšis „ Kartu 

mes-saugūs“ . 

Birželio-

Rugpjūčio mėn. 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Įgyvendinti padės 

jaunieji policijos 

rėmėjai 

 2.7. Tradicinis, 

tęstinis renginys 

skirtas Policijos 

dienai. Futbolo  

turnyras. 

 

Rugsėjo mėn. 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Biržų rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros 

ir sporto skyrius 

 

Įgyvendinti padės 

socialiniai 

partneriai: Biržų 

rajono savivaldybės 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius ir 

Biržų rajono kūno 

kultūros ir sporto 

centras 

 

 2.8. Prevenciniai 

susitikimai tema 

,,Prekyba žmonėmis“ 

. 

Kovos su prekyba 

žmonėmis dienos 

minėjimas. 

Viktorina-protų 

mūšis „Neparduok 

savęs“. 

Sausio- Gruodžio 

mėn. 

 

 

 

Rugsėjo-Spalio 

mėn. 

 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas, 

Biržų Švietimo 

pagalbos tarnyba 

Biržų rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

3. Jaunųjų 

policijos rėmėjų 

ir policijos 

rėmėjų veiklos 

3.1. Policijos  rėmėjų 

ir jaunųjų policijos 

rėmėjų 2023 m. 

veiklos rezultatų 

Sausio mėn. Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

 



8 

aktyvinimas, 

naujų policijos 

rėmėjų 

įtraukimas į 

policijos 

vykdomas 

veiklas. 

pristatymas,   

aktyviausių 

apdovanojimas 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

 3.2. Prevencijos 

dienos 

paminėjimas. 
Aktyviausių 

apdovanojimas. 

 

Birželio 12 d. Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

 

 3.3. Jaunimo 

iniciatyvų 

skatinimas- vasaros 

stovykla, skirta JPR 

ir kitų jaunimo 

organizacijų 

(neformalių grupių)  

nariams; 

Liepos- Rugpjūčio  

mėn. 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato Biržų 

rajono policijos 

komisariatas 

Įgyvendinti padės 

socialiniai 

partneriai: Biržų 

rajono savivaldybės 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius ir 

Biržų rajono kūno 

kultūros ir sporto 

centras 

 

*Veiklos pagal poreikį ir teritorijos problemas gali keistis 

 

 

Projektui reikiamos lėšos: 

 

Ei. Nr. Plano priemonė (-ės) Išlaidos Kaina Kiekis/laikotar

pis 

Lėšų suma, Eur 

1. 1. Vaikų ir Jaunimo 

užimtumo motyvacinių 

susitikimų, renginių 

organizavimas 

1.1. Prizai 1-

ojo etapo 

Teisinių žinių 

konkurso, 

protų 

mūšio ,,Temidė

s“ dalyvių ir 

nugalėtojų 

apdovanojimai 

50,00 eur. 6 vnt. 

 

Kovo-

Balandžio 

mėn. 

300 eur. 

1.2. Tinklinio 

turnyras skirtas 

Kovo 11d. 

Paminėjimui 

a) taurės, 

medaliai, 

individualus 

 Kovo mėn. 

Dalyvaus 

Biržų miesto ir 

rajono 

moksleiviai ir 

svečiai. 

300 eur. 



9 

prizai 

b) dovanų 

kuponai 

teisėjams 

c) saldūs prizai 

visoms 

dalyvaujančioms 

komandoms 

1.3. Lietuvos 

policijos 

pareigūno 

profesijos 

pristatymas-

Atvirų durų 

diena 

5 eur. 25 vykstantys 

moksleiviai ir 

JPR 

Balandžio 

mėn. 

150 eur. 

1.4. Renginys 

skirtas 

Tarptautinei 

vaikų gynimo 

dienai paminėti. 

Policijos Info 

taškas 

a) atšvaitai 

b) atminimo 

dovanėlės 

 Birželio 1d. 

 

100 eur. 

1.5 .Susitikimai 

su vaikais ir 

jaunimo vasaros 

stovyklose. 

Protų mūšis „ 

Kartu mes-

saugūs“ 

a) maisto 

produktai 

(saldainiai) 

b) atminimo 

dovanėlės 

 Birželio-

Rugpjūčio 

mėn. 

 

200 eur. 

1.6. Tradiciniai, 

tęstiniai 

renginiai skirti 

Policijos 

dienai. Futbolo 

turnyras. 

a) taurės, 

medaliai, 

 Rugsėjo-Spalio 

mėn. 

Dalyvaus 

Biržų miesto ir 

rajono 

moksleiviai ir 

svečiai 

600 eur. 



10 

individualus 

prizai 

b) dovanų 

kuponai 

teisėjams 

c) saldūs prizai 

visoms 

dalyvaujančioms 

komandoms 

  1.7. Kovos su 

prekyba 

žmonėmis 

minėjimas. 

Viktorina-protų 

mūšis „ 

Neparduok 

savęs“ 

a) kuponai 

apsilankymui 

picerijoje 

(maisto 

produktai ) 

 Spalio mėn. 

Dalyvaus 

Biržų miesto ir 

rajono 

moksleiviai ir 

svečiai 

200 eur. 

2. Prevencinių priemonių 

ir informacinės 

sklaidos saugaus eismo 

ir nusikaltimų 

prevencijos tema 

organizavimas 

2.1. 

Prevencinės 

priemonės, dėl 

bendruomenės 

narių 

sąmoningumo 

didinimo, dėl 

transporto 

priemonių 

vairavimo, kai 

tai daro 

apsvaigę ( nuo 

alkoholio ir (ar) 

psichotropinių 

medžiagų 

asmenys ir 

priemonės,skir

tos pėsčiųjų 

saugumui 

didinti 

a) atšvaitai,  

liemenės 

b) narkotinių 

medžiagų 

 Sausio -

Gruodžio 

 mėn. 

 

1800eur. 



11 

nustatymo testai 

prevencinių, 

tikslinių 

priemonių metu 

c) priemonės-

ultragarsiniai 

signalai 

laukiniams 

gyvūnams 

atbaidyti 

2.2. 

Konsultacijos 

turto apsaugos 

klausimais 

a) 

reprezentacinės 

priemonės su  

Lietuvos 

policijos logo: 

tušinukai, raktų 

pakabukai, 

automobilio 

kvapai 

 Sausio-

gruodžio mėn. 

 

500 eur. 

2.3. Saugių 

kaimynysčių 

grupių 

aktyvinimas,st

eigimas. 
Veiksmingiausi

o saugios 

kaimynystės 

projekto 

konkurso „ 

Veikliausia 

saugios 

kaimynystės 

grupė“ 1-ojo 

etapo 

organizavimas 

a) konkurso 

dalyviams skirti 

prizai 

 Sausio-

gruodžio mėn. 

 

500 eur. 

3. Jaunųjų policijos 

rėmėjų ir policijos 

rėmėjų veiklos 

aktyvinimas, naujų 

policijos rėmėjų 

įtraukimas į policijos 

3.1. Lietuvos 

policijos 

pareigūno 

profesijos 

pristatymas-

Atvirų durų 

 Balandžio 

mėn. 

100 eur. 



12 

vykdomas veiklas. diena 

a) 

reprezentacinės 

priemonės su  

Lietuvos 

policijos logo 

3.2. Prevencijos 

dienos 

paminėjimas. 

Padėkų ir 

dovanų 

įteikimas 

aktyviausiems 

policijos 

remėjams ir 

jauniesiems 

policijos 

remėjams. 

 Birželio mėn. 200 eur. 

  3.3. Jaunimo 

iniciatyvų 

skatinimas- 

dviejų dienų 

vasaros 

stovykla, skirta 

JPRir kitų 

jaunimo 

organizacijų 

(neformalių 

grupių) 

nariams 

a) maisto 

produktai 

b) prizai 

c) edukacinė 

programa 

d) transporto 

išlaidos 

 Liepos- 

Rugpjūčio  

mėn. 

500 eur. 

  3.4. Vykimas į  

Lietuvos 

policijos rėmėjų 

sąskrydį 

 Birželio - 

Liepos mėn. 

200 eur. 

3.5. Policijos 

dienos 

minėjimas 

Padėkų ir 

dovanų 

įteikimas 

 Rugsėjo-Spalio 

mėn. 

600 eur. 



13 

aktyviausiems 
policijos 

rėmėjams ir 

jauniesiems 

policijos 

rėmėjams. 

Edukacinė 

programa 

a) vykimas į 

organizuojamą 

policijos ir 

visuomenės 

šventę 

b) vaišės 

renginio 

dalyviams 

c) transporto 

išlaidos 

3.6. Kalėdinė 

popietė – 

policijos 

pareigūnų  

bendruomenei, 

policijos 

rėmėjams ir 

jauniesiems 

policijos 

rėmėjams 

Susitikimas su  

įžymesniu 

asmeniu tema: 

„Kelionės 

anekdotai“ 

a) atminimo 

dovanėlės 
aktyviausiems 

policijos 

rėmėjams ir 

jauniesiems 

policijos 

rėmėjams 

b) vaišės kavos 

pertraukėliu 

metu 

c)  pranešėjo, 

lektoriaus 

apmokėjimas 

 Gruodžio mėn. 250 eur. 



14 

3.7.  Policijos 

rėmėjų ir 

jaunųjų 

policijos 

rėmėjų apranga 

 Gruodžio mėn. 500 eur. 

  Iš viso: 7000 eur. 

 

 

4. Laukiami rezultatai: 

4.1. Stiprinamas Biržų miesto ir rajono gyventojų teisinis sąmoningumas, gyventojai bus 

supažindinami su saugios aplinkos kūrimo galimybėmis ir iniciatyvomis, nemažiau kaip 2000 

gyventojų bus suteikta prevencinė informacija (paskaitos, susitikimai) teisės pažeidimų prevencijos 

srityje. 

4.2. Vykdant tikslinį patruliavimą ir papildomas policines priemones, kuriuose bus 

pasitelkiami policijos rėmėjai, bus siekiama sumažinti registruojamų ir vykdomų nusikalstamų veikų 

skaičių. 

4.3. Vykdant bendrus darbus kartu su policijos rėmėjais bei jaunaisiais policijos rėmėjais, 

siekiama įtraukti kuo daugiau jaunimo į aktyvias veiklas ir skatinti jų užimtumą, didės pasitikėjimas 

policija ir valdžios įstaigomis. 

4.4. Sumažintas nepilnamečių teisės pažeidimų skaičius. Prevencinės informacijos sklaida 

Biržų miesto ir rajono šveitimo, ugdymo įstaigose apie psicho aktyviųjų medžiagų – alkoholio, 

tabako, narkotinių medžiagų – poveikį ir žalą asmens sveikatai. Paskaitos, susitikimai į susitikimus 

įtraukiant visuomenės sveikatos biuro atstovą. 

4.5.  Siekiama didinti Biržų miesto ir rajono gyventojų eismo saugumą, mažinti žuvusių ir 

sužalotų asmenų skaičių bei skatinti atšvaitų bei drabužių su šviesa atspindinčiomis medžiagomis 

dėvėjimą. 

4.6. Siekiama organizuoti  tikslines prevencines priemones Biržų miesto ir rajono 

gyventojams apie smurtą artimoje aplinkoje, turtines vagystes ne mažiau kaip 2000 gyventojų. Bus 

suteikta prevencinė informacija (paskaitos, susitikimai). 

4.7. Planuojama įtraukti Biržų miesto ir rajono aktyvius bendruomenės narius į saugios 

aplinkos kūrimo procesą vietose, kuriose stebimas nusikalstamų veikų ir teisės pažeidimų didėjimas. 

Planuojama naujų dviejų saugios kaimynystės grupių įkūrimas. 

 

Už programos įgyvendinimą atsakingas Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Biržų rajono policijos komisariatas. 

 

  2023-10-04 


